
 

 

Istituto Comprensivo Statale Copernico 
via don Tornaghi, 6 - Corsico (MI) cap 20094 - Tel. 024402256 

Cod.Mec. MIIC88900P - C.F. 80124470156 - C.U. UFQFWQ 

Email: miic88900p@istruzione.it - PEC: miic88900p@pec.istruzione.it 
Sito web: https://www.icscopernico.edu.it 

 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

ATTI 

 
OGGETTO: Determina di aggiudicazione definitiva della fornitura di beni RDO MEPA RdO nr. 3827589   
CIG Z243D1BBD8 – IMPORTO A BASE D’ASTA (IVA ESCLUSA) € 5.100,00 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.P.R. 8 MARZO 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA la determina di indizione gara per la fornitura di materiale igienico sanitario ai sensi dell’art.36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo a base d’asta pari a € 5.100,00 (IVA esclusa); 

VISTE le 17 offerte presentate dai seguenti fornitori: 
❖ ALEX OFFICE & BUSINESS SRL 
❖ VIRCOL 
❖ CLINTEX SRL 
❖ REALCHIMICA SRLS 
❖ CARTO COPY SERVICE 
❖ LA CASALINDA 
❖ DUECI' ITALIA 
❖ AESSEPI SRL 
❖ PEFIM SRL A SOCIO UNICO 
❖ PRIORE SRL 
❖ BRESCIANINI & CO. S.R.L. 
❖ MYO S.P.A. 
❖ RE.FI.AL SRL 
❖ GE.VEN.IT SRL 
❖ BLU MAPUL S.R.L. 
❖ BIANCHI INGROSSO SRL 
❖ CLEVEX 

VERIFICATA la completezza della documentazione amministrativa allegata all’offerta; 
ESAMINATE le offerte economiche dei concorrenti; 
VERFICATA l’offerta economica e il superamento dell’importo a basa d’asta di 14 fornitori; 
VERIFICATA l’offerta economica a prezzi unitari; 
VERIFICATA la corrispondenza tra le quantità richieste e quelle offerte; 
VERIFICATA l’aderenza delle caratteristiche dei prodotti offerti con quelle dei prodotti richiesti; 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004234 - 10/11/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA

https://www.icscopernico.edu.it/


VERIFICATO che l’offerta di Clintex S.r.l., seppur economicamente più bassa ha un prodotto (PANNO 
MICROFIBRA 38X38) di misura inferiore rispetto alla richiesta; 
VERIFICATA la graduatoria prodotta dal MEPA; 
PRESO ATTO della verifica positiva della documentazione prodotta in autocertificazione dalla ditta BIANCHI 
INGROSSO SRL (seconda in graduatoria); 
CONSIDERATO che l’istituzione scolastica per la stessa documentazione, prima del pagamento, attuerà 
opportuna verifica attraverso i canali istituzionali; 
 
per quanto sopra esposto 

DETERMINA 
 

di affidare la fornitura di materiale igienico sanitario di cui alla RDO indicata in oggetto alla ditta BIANCHI 
INGROSSO SRL per l’importo di € 4.988,00 (IVA esclusa). 
 
La presente determinazione viene pubblicata sul sito dell’istituto ai sensi del Decreto Legislativo n. 36/2023, 
art. 90 comma 1, lettera b), obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni, secondo le vigenti disposizioni di legge. 
La stipula del contratto per l’appalto della fornitura avverrà direttamente tramite la piattaforma MEPA. 
 
 
  Il dirigente scolastico 
  Cataldo Domina 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Il Dirigente Scolastico 

         Aldo Domina 
             Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

M
IIC

88900P
 - A

989D
B

E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004234 - 10/11/2023 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da CATALDO DOMINA


		2023-11-10T16:52:19+0100
	CATALDO DOMINA




